

PRITARTA  
Širvintų rajono savivaldybės tarybos  
2022 m. balandžio 28 d.  
sprendimu Nr. 1-89

## UAB „ŠIRVINTŲ VANDENYS“ 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

### I. BENDROJI DALIS

Pagrindinė UAB „Širvintų vandenys“ (toliau – Bendrovė) veikla – geriamojo vandens tiekimas, ruošimas ir paskirstymas, nuotekų rinkimas ir valymas, dumblo tvarkymas, nuotekų išvežimas iš išsėmimo duobių.

Bendrovė geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklą vykdo pagal Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2015 m. gegužės 7 d. išduotą Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklos licenciją Nr. L7-GVTNT-08. Licencija suteikia teisę verstis geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veikla Širvintų mieste, Musninkų, Kernavės, Gelvonų, Bagaslaviškio miesteliuose, Družų, Šiaulių I, Kabaldos, Motiejūnų, Avižonių, Žemųjų Viesų, Kiauklių, Šešuolėlių I, Jauniūnų, Bartkuškio, Barskūnų, Medžiukų, Šiaulių II, Alionių I, Juodiškių, Vileikiškių, Sabališkių, Liukonių, Čiobiškio, Lapelių, Juknionių kaimuose, esančiuose Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje.

Bendrovė jos vykdomai nuotekų tvarkymo veiklai turi 2009 m. gruodžio 1 d. išduotą, 2012 m. balandžio 17 d. koreguotą Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimą Nr. VR-4.7-02-Šv-22, kuris 2020 m. spalio 21 d. pakeistas į Taršos leidimą, kuriam suteiktas registracijos numeris: VR-4.7-02-Šv-22/TL-V.3-14/2020, ir 2014 m. rugpjūčio 28 d. išduotą Taršos leidimą Nr. TL-V.3-1/2014 (Kernavės nuotekų valymo įrenginiams).

Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. 1-54 „Dėl viešojo geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo paskyrimo“ Bendrovė paskirta viešuoju geriamojo vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju Širvintų rajone ir jai pavesta viešojo geriamojo vandens tiekimo teritorijoje vykdyti viešąjį geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą.

2021 m. Bendrovė veikė pagal įstatus, patvirtintus Širvintų rajono savivaldybės direktoriaus 2019 m. gegužės 28 d. įsakymu Nr. 9-336 „Dėl UAB „Širvintų vandenys“ įstatų patvirtinimo“. Širvintų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. vasario 22 d. įsakymu Nr. 10-181 nuo 2021 m. vasario 22 d. laikinai vykdančia direktoriaus funkcijas paskirta Lina Dambrauskienė. Bendrovės vadovas yra vienasmenis valdymo organas, kuris organizuoja ir vykdo Bendrovės ūkinę-finansinę veiklą, siekdamas stabilaus ir efektyvaus Bendrovės darbo. Vadovaujantis galiojančiais įstatais stebėtojų taryba ir valdyba Bendrovėje nesudaromos.

## II. BENDROVĖS VEIKLOS APŽVALGA

### Vandens tiekimas, nuotekų šalinimas ir kita veikla

Bendrovei priklauso Širvintų miesto vandens ir nuotekų tinklai, arteziniai gręžiniai, perpumpavimo stotys, nuotekų valymo įrenginiai. Nuo 2015 m. kovo 27 d. Bendrovė patikėjimo teise eksploatuoja visus Savivaldybei priklausančius seniūnijų vandentiekio ir nuotekų tinklus, gręžinius, vandens gerinimo ir nuotekų valymo įrenginius, perpumpavimo stotis. Bendras visų sistemų vandentiekio skirstomųjų tinklų ilgis sudaro 134 km, nuotekų – 53,3 km.

Visi turimi vandens gavybos pajėgumai 2021 m. pabaigoje sudarė 1 891,4 tūkst.m<sup>3</sup>.

Vandens gerinimo įrenginiai eksploatuojami 25 vandenvietėse iš 26 (Širvintų miesto, Motiejūnų, Kabaldos, Kernavės, Bartkuškio, Kiauklių, Družų, Liukonių, Čiobiškio, Lapelių, Vileikiškių, Jauniūnų, Šiaulių (Janiūnų sen.), Medžiukų, Barskūnų, Alionių, Juodiškių, Šešuolėlių, Avižonių, Sabališkių, Viesų, Juknionių, Šiaulių I k., Musninkų ir Gelvonų k.). todėl vartotojams tiekiamas geriamojo vandens kokybei keliamus reikalavimus atitinkantis vanduo, kuris sudaro 95,5 proc. viso tiekiamo vandens kiekio. Šiose vandenvietėse yra įdiegtas skaitmeninis duomenų perdavimas, kurį naudojant atsiradęs vandens nutekėjimas pastebimas greičiau, todėl operatyviau pradedama ieškoti avarijos vietos ir avarija greičiau likviduojama. Išgauto ir parduoto vandens kiekiai nurodyti 1 lentelėje.

Išgauto ir parduoto vandens kiekiai 2020–2021 m.

1 lentelė

|                                                                       | 2020 metai |       | 2021 metai |       | Skirtumas |
|-----------------------------------------------------------------------|------------|-------|------------|-------|-----------|
| Išgauta, tūkst.m <sup>3</sup>                                         | 365,3      | 100 % | 386,6      | 100 % | + 21,3    |
| Parduota, tūkst.m <sup>3</sup>                                        | 310,7      | 85 %  | 322,7      | 83 %  | + 12      |
| Sunaudota technologinėms reikmėms <sup>1</sup> ir vandens nutekėjimai | 54,6       | 15 %  | 63,9       | 17 %  | + 9,3     |

Lyginant su praėjusiu 2020 m. laikotarpiu, 2021 metais vandens išgauta 21,3 proc. daugiau, 12 proc. padidėjo ir realizuoto vandens kiekis. Širvintų mieste realizuota 230,5 tūkst.m<sup>3</sup> vandens, tai sudaro 71 proc. viso rajono teritorijoje parduoto vandens kiekio.

Bendrovė aptarnauja 8 atskiras nuotekų valymo sistemas: 6 biologinio nuotekų valymo įrenginius (Širvintų miesto, Bartkuškio, Gelvonų, Musninkų, Čiobiškio ir Kernavės), vienerius filtracijos laukus (Medžiukų), kurių plotas sudaro 0,1 ha, bei vienerius septikus (Alionyse). Minėtų nuotekų valymo įrenginių pajėgumai panaudojami 27 proc. pagal hidraulinę apkrovą, t. y. pagal priimtą nuotekų kiekį. Pagal teršalų kiekį pajėgumai panaudojami nuo 39 proc. Bartkuškyje, iki 79

<sup>1</sup> Vanduo sunaudotas technologinėms reikmėms: vandens gerinimo įrenginių filtrų plovimui, nuotekų dumblo nusausinimo filtrpreso plovimui, trasų plovimui.

proc. Širvintų mieste. Per ataskaitinį laikotarpį Širvintų miesto nuotekų valymo įrenginiuose buvo išvalyta 346,7 tūkst.m<sup>3</sup> arba 89,77 proc. visuose valymo įrenginiuose priimtų nuotekų. 2021 m. pašalintų ir išvalytų nuotekų kiekiai bei palyginimas su 2020 m. kiekiais pavaizduotas 2 lentelėje.

Išvalytų nuotekų kiekiai 2020–2021 m.

2 lentelė

|                                                           | 2020 metai |       | 2021 metai |        | Skirtumas |
|-----------------------------------------------------------|------------|-------|------------|--------|-----------|
| Išvalyta nuotekų, tūkst.m <sup>3</sup>                    | 354,3      | 100 % | 386,2      | 100 %  | +31,9     |
| Iš vartotojų susidariusios nuotekos, tūkst.m <sup>3</sup> | 243,3      | 69 %  | 249,9      | 64,7 % | + 6,6     |
| Infiltracija, tūkst.m <sup>3</sup>                        | 111,0      | 31 %  | 136,3      | 35,3 % | +25,3     |

2021 m. išvalyta 386,2 tūkst. kubinių metrų nuotekų, t. y. beveik 32 procentais daugiau nei 2020 metais. Iš vartotojų susidariusių nuotekų išvalymas padidėjo 6,6 proc. Dėl lietingo 2021-ųjų metų sezono net 25,3 proc. padidėjo infiltracija į nuotekas iš aplinkos. Tai turėjo neigiamos įtakos nuotekų tvarkymo procesui, kadangi žymiai padidėjo elektros sunaudojimo sąnaudos nuotekų valymo įrenginiuose.

2021 m. gruodžio 31 d. vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugomis Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje naudojos 4 897 vartotojai (būstai), tik vandens tiekimo paslaugomis – 1 398 vartotojai (būstai), tik nuotekų tvarkymo paslaugomis – 58 vartotojai (būstai), vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugomis – 3 441 vartotojai (būstai), taip pat – 213 abonentų (įmonių). Širvintų aglomeracijoje (Širvintų miestas, Širvintų kaimas, Kabalda) 2021 m. prie centralizuotų nuotekų sistemų prijungtų gyventojų skaičius sudarė net 99,42 proc. visų aglomeracijos vartotojų (3 143 būstai, 5 343 gyventojai), tai yra 1,1 proc. daugiau nei 2020 m. Tai rodo, kad Širvintų aglomeracija viena iš nedaugelio Lietuvos aglomeracijų, kuriose centralizuotas nuotekų tvarkymas atitinka ES Miesto nuotekų valymo direktyvos reikalavimą, kad aglomeracijose, turinčiose daugiau kaip 2 tūkst. gyventojų, ne mažiau kaip 98 proc. nuotekų būtų surenkama centralizuotai.

Prie geriamojo vandens tiekimo tinklų 2021 metais prisijungė 33 nauji Širvintų r. vartotojai (sudarytos sutartys), prie nuotekų tvarkymo tinklų – 36 vartotojai (sudarytos sutartys). Prie geriamojo vandens tiekimo tinklų 2021 metais prisijungė 12 naujų Širvintų aglomeracijos (Širvintų miestas, Širvintų k., Kabaldos k.) vartotojų (sudarytos sutartys), prie nuotekų tvarkymo tinklų – 12 vartotojų (sudarytos sutartys).

2021 m. gyventojų būstuose ir įmonių vandens ir nuotekų apskaitos mazguose įrengti 104 nauji ir pakeista 280 geriamojo vandens skaitiklių.

Pirkėjų įsiskolinimas už vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą 2021 m. gruodžio 31 d. sudarė 161 904 Eur. Vartotojų ir abonentų skolos už šaltą vandenį, nuotekas ir pardavimo kainą – 143 236 Eur. iš jų abejotinos gyventojų skolos – 22 848 Eur; skolos už kitas suteiktas paslaugas sudarė 18 668 Eur.

2021 m. dėl skolų už suteiktas paslaugas į teismą buvo perduota 27 prašymai priteisti iš pirkėjų pradelstą įsiskolinimą 6 986,90 Eur sumai. Teismo sprendimai perduoti antstoliams vykdyti. Ataskaitiniais metais bendra išieškota suma sudarė 777,50 Eur. Pradėtos išieškoti 5 bylos, kurių jau išieškota suma – 654,83 Eur.

### **Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra**

2021 m. baigtos įgyvendinti projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Širvintų rajone (Musninkuose ir Gelvonuose)“ Nr. 05-3-2-APVA-R-014-01-0003 veiklos:

1. „Naujų vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų Musninkuose (Pieninės g., Vilniaus g., Parko g.)“ statybos darbai pagal 2020 m. spalio 8 d. pasirašytą Rangos sutartį Nr. ŠV-11 su UAB „Medeniai“. Įgyvendinus šią veiklą, pastatyta 115,45 m geriamojo vandens tiekimo tinklų, bei įrengti 7 įvadai ir 111,90 m nuotekų tvarkymo tinklų bei įrengti 7 išvadai.

2. 2021 m. gruodžio 31 d. baigta įgyvendinti Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų inventorizacijos ir teisinės registracijos veikla, vykdyta pagal 2020 m. rugsėjo 10 d. pasirašytą Paslaugų pirkimo-pardavimo sutartį Nr. ŠV-9 su UAB „Inžinerijos centras“. Įgyvendinus šią veiklą, inventorizuota ir teisiškai užregistruota 32,51 km geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų Širvintų mieste ir Širvintų kaime. Buvo planuota inventorizuoti ir užregistruoti apie 50 km tinklų ne tik Širvintų mieste bei kaime, bet ir Musninkuose, Gelvonuose, Bartkuškyje, Čiobiškyje ir Alionyse. Šio tikslo įgyvendinti nepavyko, kadangi nėra išlikusių dokumentų, kuriais vadovaujantis inventorizuotus tinklus galima būtų registruoti kaip Bendrovės nuosavybę.

2021 m. Medžiukų kaime Bendrovės lėšomis atnaujinta 50 m geriamojo vandens tiekimo tinklų.

2021 m. Gelvonuose, siekiant pagerinti geriamojo vandens tiekimo paslaugą vartotojams, Bendrovės lėšomis buvo atlikti geriamojo vandens tiekimo trasos sužiedinimo darbai. Nuo šiol vartotojams ir abonentams Gelvonuose geriamasis vanduo tiekiamas didesniu spaudimu.

2021 m. rugsėjo 29 d. Lietuvos Respublikos Aplinkos projektų valdymo agentūrai Pateikta paraiška projektui iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšų finansuoti. Aplinkos ministras 2022 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. D1-1 „Dėl finansavimo skyrimo projektams pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšų naudojimo 2021–2023 m. finansavimo kryptis“ priėmė sprendimą finansuoti projektą „Širvintų aglomeracijoje esančių privačių namų prijungimas prie centralizuotų nuotekų surinkimo tinklų“.

Prisidedant prie Širvintų rajono savivaldybės įgyvendinamo projekto, suremontuoti ir pakeisti nuotekų šuliniai Kalnalaukio gatvėje esančių daugiabučių namų kiemuose.

Įrengti lietaus vandens surinkimo tinklai automobilių stovėjimo aikštelėje, esančioje prie daugiabučio namo, adresu Upelio g. 8, Širvintos.

Motiejūnų kaime į naująjį bendruomenės namų pastatą pakloti geriamojo vandens tiekimo tinklai bei įrengta nuotekų šalinimo trasa ir nuotekų surinkimo talpa.

Daugelį metų Kernavės gyventojai vasaros sezono metu jausdavo geriamojo vandens slėgio sumažėjimą, nes trūkstant lietaus, žymiai daugiau vandens sunaudojama buities reikmėms, o buvusi vandens gerinimo sistema buvo nepritaikyta vandens paėmimo kiekio padidėjimui. Atsižvelgiant į Kernavės miestelio gyventojų poreikius. Bendrovės lėšomis 2021 m. buvo padidintas vandens gerinimo įrenginių našumas ir taip buvo išspręsta gyventojus daugelį metų varginusi problema.

2021 m. buvo likviduota 82 vandentiekio ir 224 nuotekų tinklų avarijų. Lyginant su 2020 m., vandens tiekimo tinklų avarijų skaičius padidėjo 13 proc. (2020 m. 71 vandentiekio avarija), o nuotekų tinklų avarijų skaičius sumažėjo 12,5 proc. (2020 m. 256 nuotekų tinklų avarijos). Vandens tiekimo tinklų avarijų skaičiaus padidėjimui turėjo įtakos itin prasta geriamojo vandens tinklų būklė rajono kaimuose ir miesteliuose (tinklai seni, susidėvėję, neaiški jų lokalizacija). Avarijų skaičiaus sumažėjimui nuotekų tinkluose įtakos turėjo šių tinklų prevencinė priežiūra. 2021 m. nuotekų tinklai Širvintų rajone buvo nuolat plaunami, kad jų viduje nesikaupytų sankaupos ir tai nesukeltų tinklų avarijų.

### **Pajamos ir sąnaudos**

Bendrovė 2021 m. iš pagrindinės veiklos uždirbo 780 040 Eur pajamų, iš kurių 293 902 Eur - už vandens tiekimą; 357 906 Eur – už nuotekų tvarkymą; 55 282 Eur – už asenizacijos išvežimą ir 72 950 Eur – iš pardavimo veiklos. Šioms pajamoms uždirbti Bendrovė patyrė 760 500 Eur sąnaudų, iš jų: 321 763 Eur – tiekiant vandenį; 380 254 Eur – tvarkant nuotekas ir 58 483 Eur – vykdant pardavimo veiklą. Ataskaitiniais metais Bendrovė uždirbo 19 541 Eur bendrojo pelno.

Bendrosios ir administracinės sąnaudos sudarė 215 672 Eur, iš jų: administracinės sąnaudos sudaro 167 461 Eur; bendrosios – 48 211 Eur. Šioms sąnaudoms priskiriamos patirtos išlaidos, susijusios su tipine Bendrovės veikla: darbuotojų, kurie yra nesusiję su tiesiogine įmonės veikla, darbo užmokestis; komunalinių paslaugų sąnaudos; kuro, atsargų nurašymo sąnaudos ir kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos.

Be pagrindinės veiklos Bendrovė užsiima ir kita veikla: atlieka santechnikos darbus butuose ir įmonėse, nuomoja vandens bokštus, vykdo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų statybą, rengia įvadų ir išvadų projektus. Iš kitos veiklos Bendrovė uždirbo 82 333 Eur pajamų, šioms pajamoms uždirbti Bendrovė patyrė 15 242 Eur sąnaudų, gavo 67 091 Eur pelno. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos sudarė 46 Eur, sąnaudos – 11 850 Eur. Šios veiklos rezultatas – 11 804 Eur nuostolis.

Bendrovė 2021 m. iš viso uždirbo 862 421 Eur pajamų, šioms pajamoms uždirbti patyrė 1 003 264 Eur sąnaudų. Pelnas prieš apmokestinimą sudarė 0,00 Eur. 2021 m. Bendrovė turėjo daug sąnaudų, kurios proporcingai apėmė visas veiklas, dėl to Bendrovės veiklos nuostolį sudaro 140 843 Eur. Didžiausią sąnaudų dalį sudarė:

- 1) elektros energijos sąnaudos;
- 2) finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos;
- 3) mokestis už gamtos išteklius, kuris nuo 2020 m. mokamas didesniu tarifu, įsigaliojus Lietuvos Respublikos mokesčių už valstybinius gamtos išteklius įstatymo pakeitimams;
- 4) prie padidėjusių mokesčių už gamtos išteklius prisidėjo ir visi privalomieji vandens kokybės tyrimai, kuriuos nuolat atliekame tam, kad tiekiamas vanduo atitiktų higienos normą HN : 24:2017, kurią numato Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai;
- 5) dėl nepalankios Covid-19 situacijos ir Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbto karantino, negalėjome atlikti visų būtinųjų darbų (pvz.: darbai vartotojų ir abonentų būstuose), dėl to ženkliai sumažėjo tiek pagrindinės, tiek kitos veiklos pajamos, nesusijusios su tiesiogine įmonės veikla.

2021 m. ir 2020 m. uždirbtų pajamų ir patirtų sąnaudų palyginimas pavaizduotas 3 lentelėje. O mokesčių sąnaudų, kurios 2021 m. sudarė didžiausią sąnaudų dalį, palyginimas su 2020 m. sąnaudomis mokesčiams pavaizduotas 4 lentelėje.

Pajamų ir sąnaudų palyginimas 2020–2021 m., tūkst. Eur

3 lentelė

| <b>Pajamos</b>                      | <b>2020 metai</b> |              | <b>2021 metai</b> |              | <b>Skirtumas</b> |
|-------------------------------------|-------------------|--------------|-------------------|--------------|------------------|
| Vandens tiekimas                    | 294,8             | 38 %         | 293,9             | 34 %         | -0,9             |
| Nuotekų tvarkymas                   | 339,7             | 43 %         | 357,9             | 42 %         | +18,2            |
| Pardavimo veikla                    | 66,2              | 8 %          | 73,0              | 9 %          | +6,8             |
| Asenizacija                         | 44,0              | 6 %          | 55,2              | 5 %          | +11,2            |
| Kita veikla                         | 36,2              | 5 %          | 82,3              | 10 %         | +46,1            |
| Finansinė ir investicinė veikla     | 2,2               | 0 %          | 0,1               | 0 %          | -2,1             |
| <b>Iš viso:</b>                     | <b>783,1</b>      | <b>100 %</b> | <b>862,4</b>      | <b>100 %</b> | <b>+79,3</b>     |
| <b>Sąnaudos</b>                     |                   |              |                   |              |                  |
| Vandens tiekimas                    | 256,0             | 30 %         | 321,7             | 32 %         | +65,7            |
| Nuotekų tvarkymas                   | 297,2             | 34 %         | 325,6             | 32 %         | +28,4            |
| Asenizacija                         | 43,6              | 5 %          | 54,7              | 5 %          | +11,1            |
| Pardavimo veikla                    | 55,8              | 6 %          | 58,4              | 6 %          | +2,6             |
| Bendrosios ir administracinės       | 190,3             | 22 %         | 215,7             | 22 %         | +25,4            |
| Kita veikla                         | 13,0              | 2 %          | 15,2              | 2 %          | +2,2             |
| Finansinė ir investicinė veikla     | 10,2              | 1 %          | 11,9              | 1 %          | +1,7             |
| Ataskaitinių metų pelno mokestis    | 0,00              | 0 %          | 0,00              | 0 %          | 0,0              |
| <b>Iš viso:</b>                     | <b>866,1</b>      | <b>100 %</b> | <b>1003,2</b>     | <b>100 %</b> | <b>+137,1</b>    |
| <b>Grynasis pelnas (nuostoliai)</b> | <b>-83,0</b>      |              | <b>-140,8</b>     |              |                  |

Mokesčiai, sudarę didžiausią sąnaudų dalį, tūkst. Eur

4 lentelė

|                                             | 2020 metai |      | 2021 metai |      | Skirtumas |
|---------------------------------------------|------------|------|------------|------|-----------|
| Elektros energija                           | 98,0       | 11 % | 108,3      | 11 % | +10,3     |
| Taršos mokestis                             | 2,8        | 1 %  | 6,6        | 1 %  | +3,8      |
| Gamtos išteklių mokestis                    | 18,1       | 2 %  | 49,1       | 5 %  | +31,0     |
| Privalomieji vandens kokybės tyrimai        | 9,3        | 1 %  | 12,4       | 2 %  | +3,1      |
| Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos | 10,2       | 1 %  | 11,9       | 2 %  | +1,7      |
| Automobilių remontas                        | 5,3        | 1 %  | 8,1        | 1 %  | +2,8      |

Mokesčiai už elektros energiją 2021 m., lyginant su 2020 m., didėjo 10,3 tūkst. Eur. Tai susiję su elektros pabrangimu. 3,8 tūkst. Eur pakilo taršos mokestis, o gamtos išteklių mokestis – net 31 tūkst. Eur. kadangi ankstesnis teisinis reguliavimas numatė, kad mokestį privaloma mokėti tik už iš tų vandenviečių už išgaunamą geriamąjį vandenį, kuriose paimama ar planuojama imti 100 m<sup>3</sup> per parą (vidutinis metinis paėmimas) ir daugiau vandens, t. y. tik Širvintų m. vandenvietė. Taigi 2021 m. Bendrovė sumokėjo gamtos išteklių mokestį už visą rajone išgaunamą geriamąjį vandenį.

Tiekiamo geriamojo vandens kokybei užtikrinti, pagal nustatytus teisės aktus, periodiškai atliekami geriamojo vandens tyrimai. 2021 m. Širvintų rajone buvo atlikti 129 vandens tyrimai (2020 m. – 82). Taigi privalomai atliekamų geriamojo vandens tyrimų 2021 m. padaugėjo net 36 procentais, atitinkamai tai padidino Bendrovės sąnaudas. Reikėtų paminėti, kad Bendrovės tiekiamas geriamasis vanduo atitinka kokybės reikalavimus.

Ataskaitiniu laikotarpiu 1,7 tūkst. Eur pakilo finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos ir sąnaudos automobilių remontui. Automobilių remonto sąnaudų padidėjimą lėmė tai, kad Bendrovės turimo transporto būklė buvo labai prasta, todėl imtasi priemonių šiai problemai spręsti. 2021 m. buvo įsigyti nuotekų išvežimo automobiliai su cisternomis IVECO ir GAZ 53, lizingu nupirkta naujas ekskavatorius KOMATSU, naujas automobilis Dacia.

### Paskolos

2011 m. gegužės 19 d. su Lietuvos Respublikos Finansų ministerija buvo pasirašyta paskolos sutartis Nr. 705 su 252 484,67 Eur sumai, prisidėti 5 proc. prie investicijų projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Širvintų rajone (Kernavėje, Širvintų m., Širvintų k.)“ finansavimo. Pagal pasirašytą paskolos sutartį Nr. 705 metinė paskolos palūkanų norma buvo 4,213 proc. dydžio. 2016 m. liepos 25 d. paskola, kurios likutis 252 484,67 Eur, buvo refinansuota AB Šiaulių banko ir sudaryta nauja paskolos sutartis Nr. KS-2016-319881-24, pagal kurią numatyta taikyti kintamą palūkanų normą 3 mėn. EURIBOR + 2,7 banko maržą. Paskolos grąžinimo laikotarpis nuo 2016 m. rugpjūčio 1 d. iki 2031 m. liepos 24 d., dengiant po 1 410,53 Eur/mėn. 2021 m. gruodžio 31 d. nepadengto kredito likutis – 162 210,75 Eur.

2012 m. sausio 20 d. buvo sudaryta sutartis su AB „Ūkio bankas“, iš kurio gauta 144 810 Eur paskola, apyvartinėms lėšoms papildyti. Nuo 2013 m. paskolą administruoja AB „Šiaulių bankas“.

2016 m. balandžio 27 d. buvo atliktas paskolos sąlygų pakeitimas dėl palūkanų normos sumažinimo, nuo tada taikoma fiksuota 2.3 proc. palūkanų norma, dengiant po 1 196,78 Eur/mėn. Skola 2021 m. gruodžio 31 d. sudarė – 15 557,85 Eur.

2017 m. gegužės 17 d. su Lietuvos Respublikos Finansų ministerija buvo pasirašyta sutartis Nr. 1 S-20 prisidedant prie projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Širvintų rajone (Musninkuose ir Gelvonuose)“ vykdymo. Paskolos suma – 380 730,44 Eur. 2021 gruodžio 31 dienai panaudota 315 908,23 Eur, likutis – 64 822,21 Eur.

### Personalas

2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovėje dirbo 36 darbuotojai. Visos darbuotojų darbo užmokesčiui patiriamos sąnaudos pajamoms uždirbti paskirstomos į atitinkamus sąnaudų veiklos straipsnius: 8 administracijos darbuotojų, iš kurių vienas dirba 0,2 etato, patirtos sąnaudos apskaitomos veiklos sąnaudose; 3 darbuotojų – bendrosiose sąnaudose, 11 darbuotojų – vandens gavybos, ruošimo ir tiekimo sąnaudose; 7 darbuotojų – nuotekų surinkimo ir nuotekų valymo sąnaudose; 4 darbuotojų – pardavimo kainos sąnaudose; 2 darbuotojų – asenizacijos vežimo sąnaudose ir 1 darbuotojo – dumblo tvarkymo sąnaudose.

Per 2021 m. buvo priimti 5 nauji specialistai, taip pat atleisti 7 darbuotojai (1 iš jų – sulaukęs senatvės pensijos amžiaus).

Darbo užmokestis išmokėtas laiku. Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovės sąnaudos darbo užmokesčiui padidėjo 54,7 tūkst. Eur. Šis padidėjimas susijęs su tuo, kad 2021 m. kilo minimalus darbo užmokestis, dėl šios priežasties proporcingai buvo keliamas ir kitų darbuotojų darbo užmokestis. 2021 m. darbo užmokesčio sąnaudų palyginimas su 2020 m. pavaizduotas 5 lentelėje.

Darbo užmokestis 2020–2021 m., tūkst. Eur

5 lentelė

|                  | 2020 metai | 2021 metai | Skirtumas |
|------------------|------------|------------|-----------|
| Darbo užmokestis | 460,2      | 514,9      | +54,7     |
| (iš jų priedai)  | (14,5)     | (15,7)     | +1,2      |

### Kapitalas

Bendrovės įstatinis kapitalas yra 1 904 844 Eur, kuris padalytas į 65 775 paprastasias vardines akcijas. Kiekvienos akcijos nominali vertė yra 28,96 Eur. Visos akcijos priklauso Širvintų rajono savivaldybei.

Kapitalo pokyčių per 2021 metus nebuvo.

### Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas

Per 2021 m. Bendrovė įsigijo ilgalaikio nematerialaus turto už 197,43 Eur, ilgalaikio materialaus turto įsigyta už 152 480,77 Eur, iš kurių 77 600,00 Eur – lizingu įsigytas ekskavatorius.

Sumokėta 47 512,81 Eur už vykdomus statybos darbus, kurie 2021 m. dar buvo apskaitomi kaip nebaigta statyba.

### **Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainos**

Nuo 2021 m. birželio 1 d. vartotojams ir abonentams patvirtintos naujos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainos, kurias nustatė Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 2021 m. vasario 24 d. nutarimu Nr. O5E-269 ir patvirtino Širvintų rajono savivaldybės taryba 2021 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. 1-87 „Dėl UAB „Širvintų vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo“ ir 2021 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. Nr. 1-109 „Dėl UAB „Širvintų vandenys“ 2021-2023 metų veiklos plano tvirtinimo ir geriamojo vandens apskaitos prietaisų priežiūros mokesčio nustatymo“.

### **III. BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS**

1. Širvintų rajono Gelvonų seniūnijos Bagaslaviškio mstl. planuojama įrengti naujus vandens gerinimo įrenginius, kad Širvintų rajono vartotojams ir abonentams 100 proc. teikiamo geriamojo vandens kokybė atitiktų geriamojo vandens kokybei keliamiems reikalavimams.

2. Planuojama tęsti ir kuo daugiau įrengti įvadinį apskaitos prietaisų daugiabučiuose namuose, atnaujinti, tinkluose esančius, įvadinį bei magistralinius kranus.

3. Siekiant užtikrinti nepertraukiamą vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų teikimą, 2022 m. numatyta: vandens gerinimo įrenginių darbo atnaujinimas; giluminių siurblių įsigijimas; siurblių keitimo darbai arteziniuose gręžiniuose; elektros variklių, generatorių, transformatorių, siurblių ir kompresorių įsigijimas.

4. Planuojama vykdyti vandens apskaitos prietaisų keitimą ir jų metrologinę patikrą.

5. Planuojama atnaujinti programinę ir kompiuterinę įrangą.

6. 2022 m. planuojama siekti sumažinti gyventojų įsiskolinimus. Bus skatinamas naujų vartotojų prisijungimas prie vandentiekio ir nuotekų tinklų, mažinamas vandens netektis vandentiekio tinkluose ir infiltracija į nuotekų tinklus.

7. Planuojama, kad iki 2022 m. pabaigos Musninkų mstl. padaugės gyventojų, prisijungusių prie naujų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų, tokiu būdu bus pasiekti projekto rodikliai.

8. Tikimasi, kad ateityje Širvintų rajonas taps patrauklus didelio masto gamybos įmonėms, kurios galėtų pakelti vandens suvartojimą, taip padidinant pajamas, kas leistų mažinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainas, didinti Bendrovės darbuotojų darbo užmokestį.

9. Siekiant užtikrinti aukščiausią teikiamų paslaugų ir atliekamų darbų kokybę, tikimasi pritraukti naujų kvalifikuotų darbuotojų, kad Bendrovė taptų patrauklesnė naujiems vartotojams ir abonentams.

10. Planuojama modernizuoti Širvintų NVĮ įrangą, automatizuoti daugiau procesų.

11. Kad klientų aptarnavimas taptų dar greitesnis ir efektyvesnis, 2022 m. planuojama įdiegti Klientų aptarnavimo bei savitarnos sistemas.

12. Čiobiškio miestelyje įrengti magistralinių vandentiekio tinklų sujiedinimą, kad ateityje būtų išvengta geriamojo vandens tiekimo sutrikimų dėl galimų tinklų gedimų (tinklai yra susidėvėję, pasenę).

13. Pastebėjus, kad dažnėja elektros energijos tiekimo sutrikimai, 2022 m. planuojama pirkti elektros generatorius, kad vandens tiekimas rajono gyvenvietėse nenutrūktų dėl nuo Bendrovės nepriklausančių priežasčių.

Direktorė



Lina Dambrauskienė

| DETALŪS METADUOMENYS                                                                                 |                                                                                              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Dokumento sudarytojas (-ai)                                                                          | Širvintų rajono savivaldybė                                                                  |
| Dokumento pavadinimas (antraštė)                                                                     | Dėl pritarimo uždarnosios akcinės bendrovės „Širvintų vandenys“ 2021 metų veiklos ataskaitai |
| Dokumento registracijos data ir numeris                                                              | 2022-04-28 Nr. 1-89                                                                          |
| Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris                                      | -                                                                                            |
| Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo                                                        | ADOC-V1.0                                                                                    |
| Parašo paskirtis                                                                                     | Pasirašymas                                                                                  |
| Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos                                                  | Živilė Pinskuvienė Merė                                                                      |
| Parašo sukūrimo data ir laikas                                                                       | 2022-04-29 12:11                                                                             |
| Parašo formatas                                                                                      | Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)                                                              |
| Laiko žymoje nurodytas laikas                                                                        | 2022-04-29 12:11                                                                             |
| Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją                                                      | EID-SK 2016                                                                                  |
| Sertifikato galiojimo laikas                                                                         | 2018-11-27 11:19 - 2023-11-26 23:59                                                          |
| Parašo paskirtis                                                                                     | Registravimas                                                                                |
| Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos                                                  | Rita Juknevičienė Specialistė (Savivaldybės tarybos sekretorė)                               |
| Parašo sukūrimo data ir laikas                                                                       | 2022-04-29 14:07                                                                             |
| Parašo formatas                                                                                      | Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)                                                              |
| Laiko žymoje nurodytas laikas                                                                        | 2022-04-29 14:08                                                                             |
| Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją                                                      | EID-SK 2016                                                                                  |
| Sertifikato galiojimo laikas                                                                         | 2019-01-31 16:12 - 2024-01-30 23:59                                                          |
| Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti                                  | -                                                                                            |
| Pagrindinio dokumento priedų skaičius                                                                | 1                                                                                            |
| Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius                                                   | 0                                                                                            |
| Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)                                                                 | -                                                                                            |
| Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)                                                            | 1-89 Ataskaita.pdf                                                                           |
| Priedamo dokumento registracijos data ir numeris                                                     | -                                                                                            |
| Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas                | Elpako v.20220427.3                                                                          |
| Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data) | Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-05-16)                                    |
| Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas                     | 2022-05-16 nuorašą suformavo Diana Labanauskienė                                             |
| Paieškos nuoroda                                                                                     | -                                                                                            |
| Papildomi metaduomenys                                                                               | -                                                                                            |